
.-_N

‘j 1 " Q un/'C\

g.{W15\'A

P D‘ Estado do Ceara /C9 @,\\
. . . - t \* . ..~ ‘I ' _ Pntefeurura Mun1c1pald.e Senador Pompeu / \

T__,

\ AVISO DE LICITAQAO D \

PREGA0 ELETRONICO N" GM-PE001/2022

.- " """“--..-. \
‘:11 £"’€';‘1 \

( ii);

*4 "* 1ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPE . A P
('I<>n1iss:1<‘> dc Licitagio mrna pfiblico quc a partir das 16:00 H(')R.i\.S do din 21 dc _|1\_[\l1;'11{Q_‘__‘.?-‘-'-:7W'i“_.-/
dc 2022 cstaxé disp011ivcl pnm u CadasL1'21n1cnt<> dns Prupustas dc Prcgos tcfcrcntcs an ~"“"‘“""
PREGAO ELETRONICO N° GM-PE001/2022, cujo objeto é CONTRATAQAO
DE PESSOA JURiDICA PARA PRESTAQOES DE SERVIQOS DE MAO-
DE-OBRA DE APOIO EM ATIVIDADES, PARA ATENDER AS

H? NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE SENADOR
POMPEU/CE. DATA DA DISPUTA DE PREQOS: [)3 dc l"cvcrci1'0 dc 2022 §1s‘()‘):()()
HORAS (Horétiu dc Brasilia-D1"). O cdital pudeui scr adquirido nus dias Litcis, das 08:00 ~'Z1s
12:00 horas (Honirio local), na Avenida Francisco Franqa Cambraia, n ° 265, Centre,
Senador P0mpeu/CE, ou através dos sites: \v\\w\*.hll .1 >rg.b 1'. -

%u*;~~ M \ =1-1 \ 1 M https://\v\v\v.scnadm:p¢>mpcu.cc.g<>\’.br/- _|<>:<é Higu dos
Rois Rocha — Pr<:.~;idcntc da CPL.

Scnadur Pumpcu (CE), 19 dc _]am:iro dc 2022.

' A?)-gé Hgydos Reis Rocha
Presidents: do Municipio de Senador Pompeu

Prefeirura Municipal dc Senador Pompeu/CE
CNP] n.° 01728.42!/0001~82 - CGF n" 06.920284-2

Page Municipal - Edificio Francisco Franga Camb saia —
Avenida F‘ranc§sco Franca Cambraia, n.” 265. Pmirro Centre — CF'.F‘ 63.6Ufl~l\4)lJ

. 9' 1" \- - . .-.-v» 4-‘*2? fz,



21/01/2022 07:34
Prefeitura Municipal de Sanador Pompeu

 ESTADO no c|a.mA
1>m~:1=1znu1u. MUNICIPAL ma smmon roman

i____________—-——————

SECRETARIA DE FINANCAS, ADMINl5TRA(,l§\0 E FINAN(,"As
Pm-:GAo ELETRONICO N“ GM-PEMI/2022

ESTADO DO Cl-ZARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
SENADOR POMPEU. A Colnissilu dc LlClll'¢ll;l1O Korma
pilblico que a panir das 16:00 HORAS do dia 21 dc JANEIRO
de 2022 estaré disponivel para 0 Cadastramento das Propostas
dc Pregos referentcs ao PREGAO ELETRONICO N’ GM-
PE001/2022, cujo objcto é CON'_l‘RATA(,‘AO DE PESSOA
JURYDICA PARA PRESTACOES DE SERVICOS DE
MAO-DE-OBRA DE APOIO EM ATIVIDADES, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DE SENADOR POMPEU/CE.
DATA DA DISPUTA DE PREQOS: 03 dc Fcverciro dc 2022
is 09:00 HORAS (Horério de Brasilia-DP). O edital poderé scr
aclquirido nos alias (ucis, das 08100 as l3:00 horas (liorériq
local). na Avcnida Francisco Fran9a Carnbraia, n ‘“ 265, Ccmro.
Scnador Pompcu/CE, on alravés dos sites: www.bll.org.hr. -
Imps1//licilzwues.lcc.cc.gov.b1' -
https://www.sc|xadorpompcu.ce.gov.br/- José Higo clos Reis
Rocha - Presidents da CPL.

Scnador Pompeu (CE), 19 dc Janclro dc 2022.

JOSE HIGO DOS REIS ROCHA
Presidents do Municipio dc Senaclor Pompeu

Puhlicado par:
Claudio Machado Cavalcantc

Cédlgo Identiflcad0r:59F1DD8D

Maléria publicada no Diério Oficial dos Municipios do Estado
do Ccarfl no din. 20/OI /2022. Edigfio 2874
A vcrilica<;a§o dc aulanlicidadc da maléria pods scr fella
informando 0 cédigo identificador no site:
lmps://wwmdiariornunicipal.com.br/aprccc/

B 6l.V9\/ mURMW5wRz2 aaQ2yY7uggXLCNrQPC lgRuQivJSUMKw...

-—.,,__-<

114*‘'19:“~._
A. aw\ :3'\ H1 i‘- n‘

_\4' -.“‘-I

1-

. f-Z1.s?.'>i"3'-3 5-‘_
“‘“‘-_‘~._»/-*“"

.I

https:IIvwwv.diariomunicipal.comJarlapreoelmataria/59F1DD8Dl03AGd q2 gre y _

KX, .
-s1,, ‘

I

I {V4 -12>,
M ,



Q’ if "' '7

I ' 1'_-.
i 1 l

v,._
'\.»

e‘‘X
1

,2

>

56> ,
~ Q, K , :;__;@; me». _

l wv II
\ WI

‘~ i

.-v

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu ;-f_<.1P.>z'~¢:.-'_J_
5 C nt CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE ‘”*~~-~~ -~"'Av Francisco Franga Cambraia, 26 - e ro -

CNPJ: 07.728421/0001-82 - Tel: - Site: wwvv.senadorpompeu.ce.gov.br

PUBLICAQAO no EDITAL
NUMERO GM-PEO01/2022/2022 SITUAQAO ABERTA '

MODALIDADE PREGAO
DATA 21/O1/2022

TIPO MENOR PREQO HORA 07:09
l

LOCAL DA LICITAQAO
AV. FRANCISCO FRANCA CAMBRAlA, S/N - CENTRO

05.1510 DA i.|c|TAc,:A0
ONTRATA AO DE PESSOA JURlDlCA PARA PRESTAQDES DE SERVIQOS DE MAO-DE-OBRA DEC Q

APOIO EM ATIVIDADES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE
SENADOR POMPEU/CE.

Data da publicagéo do(a) publicagéo do edital: 21/01/2022

ATESTADO DE PUBLICAQAO - PUBLICAQAO DO EDITAL

Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) publicagéo do edital do(a) PREGAO - GM-
PE001l2022I2022 esta publicado(a) no seguinte enderego eletrénico abaixo:

https://senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=450.

J Senador Pompeu/Ce, 21 de Janeiro de 2022.

aucitacé

Jose Higo d s Reis Rocha
Presidente

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Av Francisco Franqa Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.726421/0001-82 - Tel: - Site: vvww.senadorpornpeu.ce,gov.br r
httpsil/senadorpornpeu.ce.gov.br/licitacaolista.php'?id=450 E

O Pégina(s) 1 de 1

WIFE

‘r ""551"
1";-‘I



v~&r1\4-..-V

,.-"’ Al‘? 3 g, "*~:':z.; ‘Q,’ ‘,1 :,.,;\“~’,‘_> E

- ' ‘F35
.__ _ L 1

‘ I//l
H 'T,s.i'535

‘-.

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu ~ _~M____ /
Av Francisco Franca Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

" ' ' d om eu.ce.gov.brCNPJ: 07.726421/0001-82 - Tel. - Slte. www.sena orp p

AVISO DE LICITAQAO
NUMERO GM-PE001/2022/2022 SITUAQAO ABERTA

DATA 21/O1/2022MODALIDADE PREGAO

TIPO MENOR PREQO HORA 07:08

LOCAL DA LICITAQAO
AV. FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA, S/N - CENTRO

OBJETO DA LlClTA(}AO _
DE MAO-DE-OBRA DECONTRATAQAO DE PESSOA JURlD|CA PARA PRESTAQDES DE SERVIQOS

S NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DEAPOIO EM ATIVIDADES, PARA ATENDER A
SENADOR POMPEU/CE.

Data da publicacéo do(a) aviso de Iicitagéo: 21/01/2022

ATESTADO DE PUBLICAQAO - AVISO DE |_|c|TAcA0
Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) aviso

' bli do(a) no seguinte endereco eletronico abaixo:PE001/2022/2022 esta pu ca

aLicitac§o

https://senadorpompeu.ce.g0v.br/licitacaolista.php?id=450.

de licitacao do(a) PREGAO - GM-

Senador Pompeu/Ce, 21 de Janeiro de 2022.

Jose Higo do Reis Rocha
Presidente

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
-I‘

Av Francisco Franca Cambraia. 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE
CNPJ: 07.728421/0001-82 - Tel: - Site: wvvw.senadorpompeu.ce,gov.br

https://senadorpompeu.ce,gov.br/licitacaolista.php?id=45O El
"|- .

Pégina(s) 1 de 1



‘

‘I0

.‘_ ., Sfllqulutln onarapiilutvasoeiaflflknasdaslqxllnqapawmlslilevamdalacharrspunas ‘
l; If-V. ONOM meal:lnrlaladalmcmimsmmmnauoscomtvmcuqnpeenlreosdas1-le20llapnairo,sequnllu marmnln '

Olmsuwvlmtrlnlmmcw'l@l€ll!W'"'l'§Q"!"'l?llll\$‘1*lZilQl?!I§1'llfl=1llfi!§lJil2l.¥1 .nn=:@.: [6 ,}
. “ , M

 

;,_.~
-

J ECONOMIA_ ..\‘

Governo atuallza desconto salarial
Em um l‘!ll$ mull‘ -‘- mwln nilnlluu 4- Cflklil wz mun

mlmmu, r: und: u *_.iu\'eruu >1: uumvxilu pul wnlu J21 D!
11.0.3-_\. zlu nlkslllu Ji um jello Ju ..le..\.uni.|r mull aJr'J-'1!
o rnbullmlor. Quem u-abnlha lie carlelra nulnnda. fique
alenw: a portlr dz fewrelro. 0 ma salirlo hr! nevus dew
conlnu. Bohonam lomou publlw. unlem. a nova label:
dc desconlos du wntrlbulqba no INSS, cuju nllquolu
forum nlwradns u purlir dos rulusln cunczdlrlus an at
llrio mlnlmu 2 an lelcl rle benrfirlow ml‘ 0 guaidn-cluivu
Jn lN\\

1' nmwl lzlu Ju INSB. ervv N5 7.(l9T.21, nl|l.l‘.ll|mi.lu l.‘l'\l
pnrrnrm l-ul-lruvlaunlml Lvcu nmls llilm-r\1.|;0u. crmlcs»
lullur. ulmm) »cvu.- LIVIWHI \'mf{m1I\.v-' pun; n- lIE'l\ElI\x.i\\»
]\f\‘\l1lli‘1'lA'lfil’l"'I 0 yarn 01 l‘('C0lh1lTll‘l1lO'l clr mnlrllvulqon
an lN:l$. Mcsmo 0: inbalhazlurca cups rcmunrragnus sic
malnres do que 0 l.e|.c urllo or ducoulm calculados sabre
cue llmll/z. A tuhnln dc conulbulqio no INSS 6 dc earner
prugrenlvu ilesde n lllllml refornlu An Prevldéncla. Dllltfl
forms. us dE§CUl'\\Cll sin apllcndoo por falm mlarml. Tm.
cundo em niliidor: quun tecehe u sultkrlo mlnimu. dc RS
l.1lL wail Jnlxnnhl J» 75% u [urliv J1» n1E\ .1ur urn. De
R$ l .'l: .\ ll‘: J L '.‘~.'\. -\ .1Llqn~:>r.\ }‘l.(\)‘J\‘\il\'l1 $<l‘.'\ .l-"1"~‘»l

its 3.11:1‘. 10 .\ R5 .=.ls1|,<@.\ pup,-11's 132'»: .-. |".‘l'1111\. .1.-
1\S ll-Jl.|l-l ..i ll‘. " (‘$7.21. .1 mliqullu u\|:_\~.l\\ll~lfll\ ulv: ~c\v
.1"-nrmcl1l.;ui wixl .1: 11%.

. . ..
Délar lnmstna can

Em meln no Alb-lo de A pmducin lndusulnl
lnwslidozu quanln ah regmnu furl: quad: cm
quesiben polluco lIl!€nll no cluernhm as cnmparaolu
Ervll. e a um Hm-n ml! dz mm nn\-amlwrrx wegundn
lIlu.1‘.fl* dc lliuiv |*.1\m.l~ .1 llNl Em ulna cl."-1l.1 rm
"1-lull!Pl\YI‘u“1lIY“ll§Ul"lfi qunl \-.\l..r=~ ulmiu- ..l<» -(I
u lIll|ll‘.\ r m.nn1udui,im J.“ iv-mlm ~lo;nl|I|<.urr\ l'I_‘\l".1g;.h‘.
lllrm nmfilj/l. -.1 .1-liar \'l1c- -> u1\“\Il~dC|[ rcgvruu 1\.f\
5-‘nu. lmlem. fr sun .\ei_gun.Ju raunlm m>\lllln1l:|nE> Ju
qucdi seguldfl, d¢ 0.9%. I: 2011. Rm nuvcmbro, 0 lu—
fachnu em R5 5.417. E o dice emvu cm 50.4 pontm.
manor valor nkanqando Turnlslén-l recuou :1 ullllzaa
em main dednls mews. cin dz capaclclade instilla-
desdc l l de nnvurnhrn dc da no selor. que ficou em
1021, quandu mccrrnu 0 68% um duumbro. ahaltn
kl!-ll .1 P.$ S.-1|.‘-1 Cl \l:*srn1- -lm T‘l“l Ifplfilf-1\l>\S nu
;*z'r:lm ul'l\l‘ll;.l .h ;w:r.l4~ |u»\:n\l\n' ' ‘r.-r-1l‘x|r\_;.I
cl-:. /.l.‘>l.u no .1no,.;or:m lllllullfllll lnlllluflll cam cm
uirlnln llgrllhi rlcllululllll-10 Jvzcml-r-_». mu: /- ll|-|l\.l-
llllrmld J: 2.84--‘n; Mn 21112 AIKIT rm 411.1. [\l)\\l1l)

TM h INSS sol» pill RS 7087,22
O0aIIIII>pilimll.onhln,n0D\lrIOOIlehl

Q Uilonpanall qunulifi unmfiitcn
budhiclnqaulrlldnnlrlanhlniapdn
INSS-Camlnsmovalarulxlnnooneodldfla
upuantados 0 pomlunloku pun do: maul:
RS 6.44337 para RS 7087,22. O lurnotlin
uqulvalo no INPC do lamlro a dcurnhm do am
panda, qua made o lmncte du VlriI¢lO do
preqal pun as hnilln cam nnéa intro um
0 clnco snllrlwl IMIIIMOI Do aeordo cum n
pontrh, hrlo dnlh I0 MIR“! do 10,1095
nuolllleoboncllallrlolqun unwound-
da polo mi! om‘! do palm do 10:1.

Crédlln
I] ENG 0lnre|:w mni

llnhl do crédilo aspeclnl
u lioapilau. climus.
lndlisirias e oulms am»
prcondlmcnlmr privadns
ligadou i in 4| uillil
pun u anhnhuanm i
wild-ll. I uni linhn IE:.*;.=.-."r.""......."W"
qbu do slimmm
RS 285,55 mllhoes em sou
pvlmelro mo dz execmgio.
As ompruas no ilfidl no
Conn conlmararn finin-
cmmnlos em lama do I3
85,5 ll\llMiS pm meio do
HE Builds, 0 to wru-
pondo 129% tnda u

Mutoclclelas
Q prmlnrglin do minu-

cicletas duvo nUnglr1.29
nulhio do unidndes neslo
am. volume 7,11% malor
do qua a produplo du
ZOZI no Polo lmluallinl rh
lhnam 0.105.149 unidi-
flu). Soglldo 0 Ibndclt.
no mafia dun dug: I
1,23 Iillhlo do nuludnlr
hi. sol Illa IQKAJG on
reluqao a 2021. qimldo
0 total ncgoclado llcou
em l.l56.074 unrdudea.
As axporlaqbes duvuréo
Inlnlinr bl mil nniflldes,
aln no W. snhrn u imlumo
do M1. qumdo mum
vmrlrlu pun n moi-lnr
63.86 mclnclclms. qauobu rnlludn.

Gomhusliveisz Vale Mn polo vow em outuhro
fix llnl>1nn:rr\ prepnra uvna "FF

p.1r.\ .\|llom.\1 .l r. .lu.;.l-:\ .l~
lllblll/I~\ W-l'.~r\ \\'\lllblI'|ll\'\"l5 \

H ulwrglli E|I.‘\YlL.‘.l.\ll'\'l1JlI‘T\L.\ll\L.l
\‘\ .l.\r .\ll\ 1:2 -in l:»:\ls<:~ .l:~a »-.~n
h\l"\lL!Ure—'l um unn':lull.->r.;l.
\.lui'u. A PEC é um: mnukllu

dc passnr pm clma dls Ytil.l'|§68i lmpouzu peln LRF
(L11 an Rnqiunmbllklnde PLu:n.l'). que mg: elm-agio de
mllro ml-rum pan compuruar a perdu 4: urretldnqlo
M» um nllquotls dz PIS/Colin: cobra: gawllnu. dleael
u numol. por example. 0 lrnpaclo ni arrutailaqio uerli
<1: R$ S4: l-xi-.\1.\n. wguinlo mnlei do Cnwerno.
main lfllormaqbai dc Rubem From:
u-mail: |fOlll’\|\30l'WQ1]rl\I“.¢O|l1

l
l
l

l

l

Bolsa reage hem com aliv A
de tensfies politicas e fis al

Fomloz|.cuni.Brn=ll sum-!uln.21 do llmlrodn 2022 OESTAQQ/' I ~~._‘5'. a=. 11-13 .";..-‘;. ‘~
r " 1.0’

Bolsa e cémbio abriram lém sinais de alivin na polarizacéo politica e no risco fiscal
e rcsponderu a um contexlo intcrnacional ruals favorével ans negécios no Brasil

U ll.§o\'c:|.‘-\. ludlcc dc l¢~
lerénclu ilm llnlu ll: Vulure:
brullclra. subla 0,9896 in
llh5l. a 1091196 ponlm. O
délar recuava 0.95%. a RS
5.4250. NI véapera. I liulsa fr!
Unha subldu l.24'-‘ill. A moo
ilu !4n'\:flCl|I\n Inn-In reunml.»
l."l\‘.*.’.. Park 1-l‘\lU.l.I{~-\\‘LIJ .mx-
llu ~|u\- u lulu ilu an prmldzn
lc Lula \l"| l. que llnclnlcu .1
ulwlu will cllwrnldlv Alckmm
l\:l‘\\ parmlol. la‘.-nu am "1
vi.-alldom 1| mensugr.-m dc
que 0 lldnr mu pesqulsus lie
lnumgnu J2 vutu ml procu—
rnndo ll‘ alaalur dis polarlm-
gin qua: um dornlmmdo 0
cznirln p0|ll.lC0 ~10 pals.

Além .lmrl, lmuw .ll;,vn|
ull>.‘l.l nu». lnmrlrel lIl»l.l‘.~.

apés llDu\'.LiH 1!. .:_u.-.- 0 ,;o'.'v.l -
no do pealilunlr fall‘ liulaw
nam reduzlu u penpecllvu
dc ralnrlzs alarm! pun
servldnm psibllcns.

Exlrlz tnnbém urn cun-
lexlu global que oxpllau alta
iln Hnlsu 0: a -luv.-Ja no .'Ilrn-
bin nus ulrunas <Jl;1\.l'|.l!lI\'
lm e mmeru. J: lcrnl, gum
ul=-dlllfl luxpclrr-rims p.1r.~ n
l\\.r<:l.lo br-mlrlrn. .»n.\-_~ \<‘
\';\lnrl?:\ncl.* lr.'..\ anal lnves
rldorus ellnngclros c lam-
bém aumcnla 0 fluxu dc dis»
lurcs pun: n pals.

No cum dn mlnérlo. n prin-
cipal mponrflvcl palm Illa é a
Chlm D pair. mulor consu-
lvldm 11:4 |u.ilC1l-l~1:-l'||n.1.\\ in
:|Yl\ll‘\\.l11l'\\.]<\ e .l|n\ulrv- rec.-n0

mlcus c luv dcv. anmuml a
uiae no aeu wlul i.inulJll.li.rlu.
Boa purl: din helm rm lulu
fechrlm an nlta upéa Pe-
qvlm reduzl: was mm dz
jun: dc rdertncla. dulamu
a Atlva lnwstlinenlmem rm
lmleflm inuilnul

Qlluxxlo an q-ctrolcu, J
nulrlv winch.» am uvlr .m.~.\
¢ r0s||ll.1.l.\.,l.i uu1r.\|'ulru.i
m.um.l.\ |n‘l-1 ‘..!],‘»\'p l0l‘5-l-
nl1.1<{\.-. dc |\'.\l\e'. ¢\'p.wr'.:x
dares) e dns preocupaqbu
com mnflllul no Orleme
M61110 e. prlnclpalml.-nlr.
da caculnda de in-neaqns en»
tr: as principals polenclus
ocidentall e u llimln. llllk‘
mnl-ilim 1:"/:»r-as i':u'.\ urna
e-/rnlliil l1\\l|\ll\» III llcrzirllu

O burl] do final. rcl:rt»x\-
du mundlal. reé uwu 0.33%. -A
U55 88.l3 (R$l484.-16). Ape~
ur ch lave a commo-
dity iullen la mlor cou-
Qiu dude uuuibru dc 2014.
lawn Vielra. ec¢mmnma-
-\.hL'lL' Jim lvillnlly v\~mL nlri—
bum. pomur. on :l|ll\Il.'l y-in
lr.ili~~ n1 I Jnlarg 1-urn um: ll-I
Bolw no law dos -lllvcn l~'JCI|l$
l~\l.u'clllh.\1'-lrds.

H2 nmhem dlr. que .~.-.
guru: alws no Bmll eslllo
alralndo o lnvculdnr ulna-
plro. lndepelzll-nizmenu do
crnsrlu polllloo. Com a mu
Sell: alualn‘m1_l= um 9.2516 an
ano. omerudo de rendu fin
.lr- Ilrasll -ll-r<‘I.'1il.\ um mor-
un lI1l.|:!\'v~u!'I|L' l>'u\h.| llren)

Governo aprova reajuste de 10%
ara R$ 7.087,22no INSS e

O crnn rlvllmu nn
lI7lurl.\BI\II{l'|..l;al Er l7niul- J1-
onl;|u.\ |.on'.1|m que l{‘.l)ll$lil
em l\l.|'-‘»~ .-.\ lwnrllcl.» In
grvi amna do salnm uilumw
pelo lNSS (lmlllul-.\ Naclcvnal
.10 brguns Sucml) L-.~1niisu
o valor rnhimb concedldo a
aporenmdnr e penslonums
p-um dos 3l\.li|.lI RS 6.44357
plfll ll: 7.l)ll7.'.'l2. O .|un\¢n~
lo 1-q\|l\"a_l0 snl INPC (Indi-
-‘\ Nll€l(|l\»l1 JP l"r.'(1:-s .1-,1
1..-u-nn\l.l.lvl |=»,;\l.lr.i.lu. ll»
l.m::ir-- Ll clan-v'nl\r.> 114- an.-
|=-m.-.l<-. qu. llll .1; n unpncl-w
11;: \ avl..q4.l dl: pm,» puru uw
F-lmllim mm IL‘lI\'l?l mm um
a cmw ialflnos mlnlmflr

teto val
Dr umnin arm n pnruirll.

lel".|l\ ..'\1vi-lw 1|!" Y!.\!_lll~l£ J:
l'J.lo‘2-.~ :\p:|i.\s C‘) bCnct1»‘l.‘l-
r-Mn que ju rum u.l.en..lu.ll».
vclo l!\‘$S »-in l" .lc |.11lcll'Il
de Z021 Aqueles qur mule-
guruu :1 re<2.~1.~er us paagaracu
lo: a panlr dc leverelro luéo
um perccnhzal dr reilusse
mcnor. porquc M0 reache-
rarn 12 mcses dc pagamenw
11.; lmllluln.

l‘nr-1qu.li\;~,n|lll.\ -s L. lic-
1.01.. r\.v \1|l\,V Jl- '>.|lu|l.\ ml
nm:-‘. u ill-l'JT\l.lL1llIl‘<1?‘lIll!i\lll
rm ii.$ l..Z!2.. r‘~\‘;rl||x.l-_\ 1-»
lN.\.\. 4U\\llYT\CTl\L‘. 3‘ 4 rm
llifws J: b.-mflrlr-~ n crbcnl
0 pagamemo no valor lgual

D
an do salirln mlnlrnn. kn
l'\|.l- 1. »- ll\\l\\\.ll\l fur ‘m ml
lhou -11- |)ay,.\lilmh.~s um;
*ll|l'I'l€nlL‘

A varl.\;I|0 -lo paw AU: M-
llrlos é t-wellclui Il\'~.\\l em
ll1r.lE?b. um pvum aumn dl.->
l0,l(>% dc vnriaijo dc lNPC
nu mo passuclo. Apzar do
numtnln nclmu do plro, as
seguradm que gmlwm o sr
llrlo mimrm n§_n I;-mp @-
nli-~ real ‘I111... .1‘; R!~ I Ji-
v_il.>r "EL\]\l\\.ll\!‘.> relzrcnw .e u
L4>YYlllB\'\'(1jLILll‘ ll:-\l\lu 11:10 gr»
-.\m-.~ no .\n(- p.u\.l.lo. 1n.m-
.1.-..lr\ll_i|,.wl|cu\1 ~\|per\»r ll
p|\‘v Mn.

U) regllndns do IN» to-

mzcnrin n reeeher u:\ul1|me-
li.l.»» mrlu-.l.|..l.>. .. ;.,.n.rr J.-
33 .1c |.\n\u'r:\ qilnndo uv qln
gllllllfll .. q.ll;;rl<- rninlmn
(Bu: ml; .lcl\mllos rclclc-nlcs
A lollm alr llwereim. Qlwm
re'.‘<-be llli.\l>;lJL‘ qua; u Pg.»
ler$ 0 pflmrlm bane 0
coma mph: dc l0.l6%9$l
yarllr dc Pd: lkverulru. Para
nbcr a dull emu do paga-
rr\r_mu. 0 squrlnio dgvr rnn~
Hlllilf -n ulxutmn dz scu l1:r:r-
l|l.l-- e u»n»lLl=r.\r .|[wF\'.r. 1- :1
['\‘lll.ll\|l‘\'1ll..\‘_q;\'lNr\'llI .- INS."
.lcs.'.\m 0 .ll_s.|1o. U uumcr-:1
.J.~ lien;-ll-;l»| k'fl’I I0 Aunt.-\e
.\;~.1m. no nrgllmu forumm:
~a~».w.~ wm. (Folk: Press).

*.< ‘-'-.;»';fl-'-v.w*.“v~ 1. <0. 1-?1» . y ‘ "r. ".r‘ an - . ‘ - M _

r ';r|r:.-:ll0I1ynB|¢M<¢: nan. RA---min»--=p=~n nu-mun vrrvnfl1 _..- .

arson-u-n-annual: u-no-anDal-~*~---

-'15}!-31. Q» 1 var..\uul'-A 1 ..l-.-=.».urmum|...4r~m.u-u w-4 v--~.=,-.\..=.-.==-.=-» mu uw-'-rl-I'r _\-.~1~_=..==.;.=.v~.-. .=n-¢~- rII'|'_UIL!SJllAG‘|‘lU4l'K‘!l0EhV5An1:iVH ¢ \2uluA~flv m:\l»ul1-cur.. J .._. i-...._. >4... ..< .-... - .._..,.-,.+.....-_A-11'...-.-,....--= 1“; 1.... _....-....--.....>.-.-. .-.._- nlul-Ininnnnlvrulul
¢n..¢r.,u-1 -.,_._- uiern-ullnlxlznp-nun. .-........... ....~.n.¢~.:.n-1 ~u .. .._..... ..,r.-2...-u 1.... .._....-,. .. .. . 1..

. --a-....-.......-=n'm- VPQI . .-.... -q .l -.-‘ ‘.l....l. -1-..x....~<...:m.
fin: un"munnE-an-nun» -

‘ armnianiauutlnouvncarlawninllmbullnnunznnhlaz
EKIWADRDILMIA MCOQEFAWWUI M§IDlT6HAF»\Illl-'l\E|YlPl\-I‘ - CUWA. .,,v . . . . ; .,

I I I I-2: I-
-u-an n -v w up-u»-|-n--»~-~|--»~,---~uu.~n-u--n=n~»--aqllnc-A1v~hHlIl~I|n||'u—p»-udbfi.

Ow

1 ll:{Illll‘l'2’-Elllllll
u=- <=v-we .a.u-.~-Q -. -.1“.wwrz-nsnwuu--1.-n1..-u§.. 4. . _g..

nfillnblllil-U

LEN.-\O we 2: WIO‘-.'§L_5

wwuim. -unmuu um; -|u~
p¢(Vl|II>l|V4~III‘JI .,~w-I-nl-<r»..m= .-

lmn 111- AIAfl‘ll~D1!QIl' mlum um nl nu:-nu w =1numv-1 on Iomslu-ulaonau.u.iu->.u_.i.u-i...:<_n vrr..\';-mi; rmnun-1,:-an-mum‘ lining Wu.|n'||. us: un'.\_1|nu.:\Iuuunmo-5-‘cmair!-vnunrnliunficpd

nun -1- ml»: rflclfnva awn: nu um ' b"d"¢° 1 IJI =1. AI/\'4‘

6 .

1 . .1:-si 011'“! ll\~fl - -um amuhm!uillnl-|||||,2lu1l>.\m| -u..=~-1.

..-..,. .. ...l»<.-- . .... W1 ..... M,-1 1-
|.--.. §\.-J1-.1...“ .1. ...-.....,... ~--,4.. Ilt'a1l<¢~;Cv\Hl$l > rm. ...~<.a.. .|».‘
~~ .. 1;, .-m. .->-1».-W um».--1 1»:.>'..u.~~_--....-v-..~..\-1....--.-1......vvuu lululvn an CIIUKI ~ nu vmq --un:nmimum|.i~m-aanqplm-un-»..m.,-n-uwmnraimwiuniniuzmuunnunlimusuru

Alv€YAll.l!Glf.M"AVA nmwt. cw) ea !9V1I€l1lIKJl':fl.la|:inzul1l>.<~a\n
.-1 -y,-.,u.vry;YYl1"~'r" M‘l‘, Ll1llV'v;'Y' v-.v'll|'lY‘7".'." "|l' 1'. . l\ll'I 1
.-.-..-.'.r-.-._.r; ...r.. .. . ;. .. .. ..<. .....

.m;;- 1.-1 ~1-~ *4: 1» ,0.“ , . ,- ,.:-:>:
w 2- ~:- .1 . ~ 1:e:F- :\: I =—.~¢ 1-1. .-v-~.

|BIIlAlM'4A\-Ill! uric - II: um val-AI
2 uh-A->»?2.. .;_.= .l~~.~> .-; - <. 1. .~-. . \-.-.-'..:-- '.;-=:; .. .. 1 1........>.c..---M--<.u.-~ .--..|..u-\=o lruaruunn-ovomkaluuqn-4 W»-..-... -1...-. .~ -.. .. ...............-. 1 ..._ -.-~. cu... _-‘QIIIIU r'<¢v1.\4 -.~ -M. ...g)Y]Q1 ... p-.-nu.» u D£|I\FIl'fl .=- 9~"mllI\ .--. ..-.... .......-... >.. .’l......arm -n-.1. II mun .

.4.

mi--mui.-.0-4.»... -Av.--A-1.1-u-~10----».-u-»,A..¢---.--11-\.....~.:
1-r 1:5" a: - m ¢- >-v.v::»_:: mrwu = l~w:= 1‘: --u--a 0- mu;-.:'..1 -1' we. >4\- l ..... '1 - 11...... .»....r‘»..~'.-. -M .

>. .' _..¢ .—.-. .~~= 1. l 41¢ ..‘-.;|= 2! w »~.a-1 .-rm. --~.r_~\
‘.--. . . ~. .~..- - . '....l/‘.’\~..~.<. . - . 2.. .
: vl l.\..~. _ ~zrr. In ~ ..r . 1; | ll W: ‘_.'**1‘\;l:‘)l 200' .1 rlzrv n...._.—..:...-..-,... .-.._.~ , .1 1. ,r.., .
.'.~n¢ .~l.1:r»<.¢- 90.’: 1/ 1.-<.-<1‘. :1. Q A-v. .1v~~~ .r=~;.= ‘IIl"‘I - ."rn':::v\ U401 wzrnplt :~c~tv-~-win em ~ ms
r l..r.... '. '... 4. ..-.l.»~
v»,o~ uum mvmau LIIILIHI HM A KRJI amlzl urmno Bun lfnvllllll sn-,.n -
t|l(lGlv\ll’I'\1flk-15D loam-can AII~‘0Iu;\nn|\'wl:1||- 1/.1; | c.cnI|ug0n~\<\\\(bur) umm Ifwulvul ltfillml Cmflmglnl 0 "Mm Ln lll-NIll(vClI'lIl|\r\Ac/5 -
LrAl;<\O\f:d\ aoru savlpsmani r\~-Zimm-urm.¢~wII~.nw|¢va~nF,|¢|
ma wvunm no uflmll 01:10 mmmn mum tnrlnnm gym.‘ u. mum 4 2 ! vgun rl .‘.w vi-wmm. mo I:-ruvmrrvmu. .'.w-us anger u Am. um .-um
:11:-'ur.n um :> Aiinumumlua Qrvwunlwmul zuwumnnmu.
lJlh.Jt.PrvmlrI‘-¥0MI1l.l\t iilhfltlliillflfltrvrllmc mam lnmvm-1|. K'>Bl'Q<vl4 Shwlll Drliialtltlrhfit-1li\Ct|'vBf\|i¢¢6iCh|l J0‘ llulflruinll I-‘I-“vi-50
v'.~.|v.fl--nah '<-wn- "P'"V"f(*I1Ul'\'*!II\‘_"JS"llL"_'fl _ "JAG.--2?-r'le;~w-~.. .. .. ~1» 1... ..rr. -...< ". I <2-.. .. -.. -.,,.> v.1

~ :..-z.l.:e- l.m.r*== ».1r=;m /.'..._ . ~.u:-x...'r-.1....w.-1....¢;.~r ..:;»_..; /11...-...» -\~. .. 0.»; 1 m 1...»... .-.

1 ‘JO .\ i~.»;u==~-_

. . . ‘ . , . . .. -\ .. ... . .. My ..W 10'.-11:10: 1-=..,......rn~_...-»_n=.--..-1.... W T -- .. .. ..~=< .. =.... .r ...~r 2 ~.....- v.

1..:...-1...». -,~l.:-.-; - l-1:-w-11 >.'-Mr. »~0'w u..e-.»;n.= ».:-»-am \ ‘unit.-_ .-. ¢i.:~-.---mar» ~‘M\n<or'1v/~; -1.-r.n/--»l_...'. ~ :.... M....~¢.;~. -. -»<.... (xi -.--.n- 1»--<1-.. >-m<v-raj!’ |;\ ""rn ~ ~~ -m r-- 1.
...~..» u =1». II .~.-:4 -mv-»~ l¢\"M1~>- .- mu ».: i-w ‘)3 ‘. 1. ¢\l...c-.»- Icwvc-rm
tun rx. =v:4::: c 'ln':c ‘rr: :v.'- ml. ;::=v.1'n urc<<_".¥I£-r E z :r.'c'::: ..::>:amqm mm» -Y-"mien zsumiwwmcu-u-¢¢.<i-;|..| >r.1 cmIlr;floI0*'¢l-v\{1rvlE.1Vh,4l|vflII|0C~nll\-;Il|| iz=w.><,..-mu-sunwlavn 5-Mn
mu am» Qymmeinbafi l§F.‘0l1n\<:v| $w~me_¢;punur,4v.z-qr. 1-mum [1-nmmam-rm um u-mu =rqnuc-unanrumnmn wv-mam, mmmn. Lam»
zuvnuu llhlilul §1|\v;nIEn|lu\lnu4,.;um |l<§lYCOIfl!l!@O\El.bRI,BI\\1l$l\
mcvuaml l.\32'.Ir-|0IvlII1|§bln“av!§'iUdl l>~-1 minmw-iuwxmcwI lL'lll'.v¢‘n('1! Luna lsrulnmurwlvovwnqm éznun nu. Irwin»;-.
m zmmu 4 urmmnmnvquxn lm-tall!!! min. m an 1 I1 ¢.~-11; um
wmvnnvuuaav--nvunm v1.ms¢-sunqmahan EM |un.c.,.<=..m.u w
Al.r;J;_‘10v_‘:.'»lI‘.l ’.4mu.‘..\ -l...=z.~a=.~. .u ...'rx:-\‘4lJ\I‘.r. ..u-1 _. .-.~.=.. l.=.-.i
.-1 2 0: \v-.I‘|4q|.'>.V‘w- -l. r... r... r .01. .' ...... I. . . 1...

ll .»..< . ll“ ,[l\\-“*1?-9\L'f~‘!L.'_‘¢l ./ -1..-=

. .. _. ._...-. 0 ‘N-301-1| ..-...s.,-;.-»~ - ,~..- .1 ~.-...~...'.. ..=.-.,- 0, --w mm W9"! QJI<P.\fl1l‘l(\~'.lfI'1 -. aw an -.- -...--.-. » -
Qrvuv. m Ill Ai wruo lnwvv-mm puma-w-n ||lIfl:v‘ >-nan mu"-pi “-1.,1.--...~ .-..-~... ..~. -..-1. ..m.....¢....=-2-. ... mun ma. .0. 4.21
non 'lDIAlD'U(|lII4£vlIwrv\|9I-'1Il‘\ -.-. -...-.’§"-1.-w w»-.--..-‘.>_...‘”_

\4_!. 5.,‘
A_l"_&ll' .l ~

Dlfllll filYl\I4lIDD III IDIIIII I IIIIIBIIANTII \IBA.....,......,......-.............................. .....,.......
v|v:1||nrOQ\4~l|q)n ll pal: 5n<1v>~l~¢III all Qlilmtcuvy urn»: ll! hula rvvbll /till-ll
| mnwqm .F1\p'* H1111. tlmtwn. In :11) in wwml I’: :m~Ilnl:| 1 -it;-w-4'<w...........,,................,....._-...... l
I -M-u..-.\. M

~- ...¢ .. -.--.. l .- -..¢.. in
..-. . .r.- -.<. ...,... .~,,-_..».ll...- .. - . . -
~-> -r. ..-~.. ..». .1-_.._.\....l......-. . r.

hI.‘l\l\'AM-Ulili
...»- . . . .. .

sum: n mrunzncku Mlniamu

_m=-nun-ncrianmuqu-i-w

1.: wunnuvéu irwi
uupmmq;-q.nnusu,-1nudhnna|-nu|muunnmmh-
¢z9|pvmunw|ndn§nphunI'n.lu:ImbQ»\@II mmmmundfll
muuwunuci v<:n¢unrim-»-1 mi-prim-nndnuwlraaazmnnnu

in hhéfl G llblfllalv), nnfl ID

IQSEIMIK;

. ...'=.<..-.

l Plum: Ammo! 01 Gullll wanna s-mum -u rqn-i.|-rnm unnmw-. ‘
WWIHMMI IMBOUAYIKHYII‘-Iii‘!-1 Q l‘ IIHDIGIWII l,'!1IIl4tl'1.‘M|lllJlll‘I1‘.lQ\ull'l‘J
-wm-q-.> rp Au». lr uuuamon our cumin: Itfifi mum -x unlrmi-ml
Iflllillnhlarlflnnxllglo-q)l <. "1 r--uncmar mwoamn own Carnot---...w-~ .,~-~.-.-..v »~.-.....-.-...~ -..-..-..~ <--~._.- -.~r,-,-.-..,_....-.... .>., . . .,.....+ ..-l . ....
-mm 1 .». .1 ' ;<-r- 1- ---. -<¢.~ -1...»-+1 1. ...-- _.-,1...'..,l'. ..» . .. . ... "l . . 1
-..~.~ in;/.,.; .111 -1.1 )‘ l‘v(‘Aw .~.1.ml\- .-. _, .»~. ..u.w.i-..<1~.. -_ ..

‘:.....>. .»-fl.
upwnmri1 m-.::¢m.wr:

§‘:

usmuumanimfiomn

..,..=..., 1-....... ....'.,.|. ..... ..,...... .,........
.\- 1- .w,» ».=-1.. -mrp>1.=»»~w»= Q-Jvsnn-»w=n ml Pl".\".'lI!I_ :1 4.. 9r:g.\:£‘r!'nl::'F r,-/41:21 l’r;£.o$’:i:u-.‘.\ r...—.:-=>;>~. 1 I523;-I

pllnllpwlrtlflllbquusvigllvhflwflhhfllbvnav aw-inn pnnn-mu»mun;-auw»munn»umn¢=w-up» uuamwuam-cu nwmazqUlcwqvaa-Be~>£F] On/film-rucmalnonucblmviaxt-§r#sl7ll>w00local -lmmmrmnm F'm;1~§rflInv-‘ll£.CaIvu 5-lam»;-mks.» mman um ...-aim» lqnlhvlnmwllxarngwzr l\lrl‘Imnn\w\l)I$nP9Iua\)!I

l.AulIm|Ium0=AusuAnuuA
'.v-u puma.) $11 W;-1-.. -u :-=1",-. .1. n--. Imam-1. LIF-Ihlfllu 0» A1110 ..._-.—=.~ .00., _ ._;._:.-u»; 4. '_2"‘Z 1; 4; a_'.. .21 ¢. -.-.=; =1. _>--..-.,
1-~..~. .- ... _ ..~.‘<.. .1 '»...~. :-.'». ..- .....~ . ....... _.=.. 1 1‘-_ ;-v\Y'.. . .-. ...,. A...-.
‘, .,_5_.,;‘ H -..,., ,....... ... ‘ --l ;:< r #1 1-,-....sl. ... ..

. ¢—.- - ..—»--.- .»-. .-..._. _. -, -L .. . __ ‘. ... ‘.,_ r - 5....» on—‘(Q2-=:1'\'a":;n:--xiqlmlrl. .1 . .. v -.4'..r>.>. .
_ . . 1. 2.. um -;:l.. hr-

..1.........._. .. ...,..........._......- ... .
...l. 1... >...."-~'~r.‘-ml \-

lna-.|..~n».»¢~nm.~¢~ c-Fw.-» -.-.0-.-a.-ml-F-a¢.r1: ram 1»?
.A.m.~'E-':‘i'\'I\ 1* ’.‘17"r“r f\""'l\'\-'"*‘v~*‘VVP"fl“ """"I-1* 7"’? " ‘E.,.,.,. .,_ MI ....-_. .__..m._;..;...0-....,.;..-._.=--.~..~~. .-... -.;.~..... . .11...... ...l .

i 1 1 L 7

, _...\~

Q“ e ..._,_;‘.3l 1:.



A0 ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE TARRAFAS - CE E DOS FROG AS A
ELAS LIGADAS. RESULTADO FINAL; LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO - ME, [NSCRITA NO CNPJ SOB O N“ 26.697.72l/00 -96,‘FOl
DECLARADA VENCEDORA DOS ITENS; 01 ATE O l4, I6, 17, I8, I9, Zl, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36. 37 E 38; E PRESA
JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO - ME. FOI DECLARADA VENCEDORA DOS ITENS: l5 E 20; N B DA COSTA - ME. FOI DEC DA _ k 1 1/
VENCEDORA DO ITEM 25. FICAABERTO O PRAZO RECURSAI. PREVISTO NO ART. I09, I, AUNEA “B“ DA LEI FEDERAL N“ 8.666/9 E S-UAS ’~ U ~27 i" ‘/,

DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | /mo XIV N°016 | FORTALEZA, 21 DE JANEIRO DE 20,z2'§.§;Y§;?-=r\
/5 1.. ;. ‘ ' "11-zsnoo no cmml - PREFEITURA MUNICIPAL on "rmruras - sxrmro or JULGAMENTO nos rnorosns on r ‘zoos - '7‘-1*“,

romam on rmscos u- z0z1.11.os.00lP; OBIETO: AQUISICAO us MATERIAL PERMANENTE, MOBILIARIO E ursusiuo no rm/mo lb j Q,

M
ALTERACCES POSTERIORES. PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS/CE, 20 DE JANEIRO DE 2022. FRANCISCA BATISTA SILVA--d-..»-"
GALDINO — PRESIDENTE DA CPL. 1

itfl 810$ IiiAFA-SERVICOS DE HOTELARIA E RESTAURANTE LTDA. - ASSEMBLEIA GERAL EX'l'RAORDINARlA- Edital de Cunvocaoio -CILSTINA
FEDERICA BEDENDO, no qualidade dc sécia adminisuadora da cmprcsa nos termos dos artigos I071, l072, I078 e I152 do Codigo Civil Brasileiro,
CONVOCA os senhores socios da AFA- SERVICOS DE HOTELARIA E RESTAURANTE LTDA., a compareccrcm :3 Asscmbleia Extnordinéria, que
semi reolizada no dia 31 dc Janciro dc 2022. is l6hs (dczcsscis horas). ua scdc da cmpresa, locnlizada no Rua Angola Marques, sln, ‘Ila dc Jcndoaconrn.
Jijoca do Jcricoacuara - Cc-aré. a fim de delibemr subrc a scguinte ordem do dia: (I) aprovaoio das ctmtas e lzralanoo patrimonial da Administraqio icfcrentc
ao ano dc 2020; (2) divisio dos lucros, pcrtinznccs an ano do 2020. AFA-SERVICOS DE HOTELARIA E RESTAURANTE LTDA. l

iii tit till ‘
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA — AVISO DE EDlTAl.. DE CHAMADA PUBLICA - A SECRET/\iRlA DE
EDUCACAO, através da Comissio Permanent: do Licitaqao, Lorna publico 0 Edital dc CHAMADA PUBLICA N” 2022.01. l 7.0] -DL, para fins do Aquisiqfio
dc géncros alirncnricios do agriculmm familiar c do cmprccndcdor Familiar rural para a mcrcnda cscolar do municipio dc Nova Olinda/CE, dos Progmmns
do PNAE, PNAC e PNAP 2022. para os itcns que compocm o Projczo Bésico com prazo para a cntrcga do documenmcio nté as 09:00 h do din 25 dc fcveroiro
dc 2022. quando daré inlcio A sessio dc julgamcnto, na Sala da CPL, situada na Av. Perimetral Sul, Cenlro. Nova Olinda, CE. Prefeitura Munlolpal dc
Nova Olinda - CE, em 19/01/2022. Samara Pereira do Luceua- President: da CPL

ti! till 4&4
Estado do Ccard - Prefeitura Municipal do lpueiras - Avino de Llcitagio. A Prcsidcutc do Comissio Pormanentc dc Licimoao vcm info:-mar que scni
rcalizado no dia 07 do Fevereiro de 2022 as l0h00m.in. no audirorio do Prefeitura Municipal de lpuciras - CE. situado no Parque da Cidadc Josii C0812!
Moms, 01, Ccnrro, licimqio no modalidadc Tomadzi dc Preoos n" 00! /22-TP-FMS, Lipo mcnor prcqo, cujo objcto vcrsa sobrc a conslruofio dc dais Postos dc
Satidc nos Dislritos dc Nova Graoa c Lamarao nest: Municlpio dc lpuciras-CE. 0 rcfcrido Edital poderai scr adquirido a panir da data dcsta publicalplo, no
horririo dc 07:00hs zis ll:O0hs. l3:O0hs is l7:00hs expediente ao publico on pelo portal do TCE-CE: htrp://www.tcc.ce.gov.br/licitacoos. lpuelras/‘CE, 20
dc Janciro dc 2022. Cecilia Gabrlely Snares Carvalho - President: D: Cnrmlssio Permanent: De Llcitaoio.

iii iii iii
Estado do Ccarti - Prefeitura Municipal do Oros. A Comissio dc Licitaofio, com sede na Praga Anaslacio Maia, N“ 40 —Ccm.ro— Orbs-CE, comuriica aos
intcrcssados quc no din 03 dc lhvcrciro de 2022. l l:00l1s, csmré abrindo licimoao mi rnodulidade Prcgfio Eletrénico N“ 2022.01.20.02-SRP. (Jbjelo: Rcgistro
dc Preoos dcstinado tl. aquisigao dc material dc cxpcclicntc/didzitico para cstratégia nacional dc Prevenoio c Atcnqio £1 Obcsidadc In fantil - Protcja, junto a
Secretaria do Saudi: do Municipio do Ords-CE. conformc ancxo I. O cdilal completo eslarzi disponlvel no cndereoo ac-ima_ a partir da data dcsta publicaoio,
no horzirio cle atendimento no ptibllco, dc 08:00 zis l2:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br on polo o Portal das Licitaqéos: imp://municipios.£cc.cc.gov.br/
tcc-municipios/. Orés/CE, 20 dc jaudro dc Z022. José Klerlston Medolros Monte Jrinlor - Prcgoelro. ‘

Iii Iii IiiEstado do Curd - Prefeitura Municipal do Indepcndéncla. A Secretaria do Educaoao, acravés da Comisséo Permanence dc Licitaoio, localimda on Rua
do Cruzciro. n" 244, Ccmro. comunica aos intcrcssados quc no din 22 dc fcvcrciro dc 2022, zls 08:00 horas, abrini licitacio no modalidadc Concoiréncia
Pdblica N“ SE-CPOOI/22, cujo objcro 6 a Contrataoio dc empresa para a construoio dc Espaqo Flducativo urbano com ll (doze) salas dc aula com quadra
Padrao FNDE, no Municipio do lndcpcndéucia/CE. O cdiral podcré ser retirado na Comissio Pcrmanente tle Licitaqdo, no cndcrcoo acima, no hbrfirio
dc cxpcdicmc ao puhlico, pclo Portal dc Licitaqocs dos Municipios do TCE/CE: (https://licirac0cs,tce.cc.g0v.brl), c no site do Municipio: (https://www.
indepcndencia.cc.gov.br/). ludependémzh-Ce, 20 de janelro do 2022. Juliana Loiola Barros - President: do CPL.

DUO ill illESTAQO no c1~:.mA - cousoacro rfmuco or»: SAUDE DA MICRORREGILO on ACARAO - crsm - AVISO or: ucmtclio -
PREGAO ELETRONICO N‘ 002/2022 -A Prcgocim do CPSMA tomu ptiblico quc no prdximo din ll3 do Fevereiro do 2022, is 09h30n|ln (Horfirlo dc
Brasilia). alravés do Endcrego Elctronico: _cstarai rcalizando o Prcgao Elctronico N“ 002/2022, cujo Objczo 6 a Aquiuloio de material de
hlglene, limpeza, cop: e cozinha destlnados 5 manutenc,-50 dos arlvldades do Pollcllnlca Dr. Plticldo Marlnho de Andrade e Centro do Especlalldadca
Odontologicas Dr. Nestor de Paula Pessoa, mantidas polo Consorcio Pdbllco dc Salide do Micrurreglio de Acarad. 0 Edital cncontra-so: na integra na

flonlissfio do Licitacio, c no Endcrcco Elctronicoz Acaraii-CE, Z0 do Janelro dc 2022. A Pregoelrz.

fiii DUI iiiPmfcitura Municipal dc Bcbcribc - O Prcgociro, om obscrvincia a Lci Fedcral n“ 10.520, torna publico o Rcsultado do Julgamcnto do Prcgio Prescnciial N”
2021 . l 2.21 .005-PP-DIVE. do tipo Manor Preco. cujo objeto: Conrratacio dc cmprcsa cspccialimda no foroccimento dc combustlveis dcrivados do pctroleo
para abastccimento do frota do mriquinas c veiculos das diversas unidades administralivas do numicipio. A vista da habilitaoio e porter aproscntado a nfenor
proposta na time dc disputa, foi dcclazada VENCEDORA a ernpresa: GI. Combustivcis Lida, inscrita no CNPJ n° 2.163.416/0002-44. A panir da prcscntc
data ficam franqucadas vistas aos interessados c iniciado o prazo rccursal conformc inciso XVIII do artigo 4" da Lei Federal n“ l0.520, dc l7/07/2002. Alison
Costa Chavcs.

Iii till iiiPreléitura Municipal dc Quixada - Contratanlc: Sccrctaria dc Agricultura Familiar c Dcscuvolvirncnlo Rural. torna ptiblico o Extrato do l" Tenno Aditivo
ao Contrato n“ 09.00l/2021-01. resullantc do Processo dc Adcsio n° 09.00!/2021-ARP. Comrntnda: 7SERV Gestilo dc Boncficios Eircli, através do sou
rcprescntuntc legal, o Sr. Fnmcisco Evandm dc Souza .lt'mior. Ohjeto: Conmttaoalo dc emprcsa para o gerenciamento do fin-necimenro do combustlviis e
sen'i:;os com manutencio corrodva c prevontiva dc vciculos por mcio dc cartio magnético micro processado (com chip ou magnético). Dc acordo c0i'n 0
prescntc Tcrmo Aditivo. fica acrescido ao valor origimirio do contrato, o montzintc dc RS 130338.25. con-espondendo ao perccntual de 25% referent: ao
l; passando o valor global do contrato dc R$ 521753.00, para RS654.69l.25. Signauirio: Raimundo Rlbeiro Damasccno. Data da assinarura: 03/0| /2022.

#9! #¥# IiiPrefeitura Municipal do Sonador Pompeu - O President: da Cornissio do Licitaoao torna pfiblico que n partir lfih do dia 2]/01/2022 estarri dis_podivel
para o Cadastramcnlo das Proposras do Preqos refcrcntcs no Prcgio Elelronico N‘ GM-PEUOI/2022, cujo obioto: Contrataqio do pcssoa Juridrca am
prcstaoocs dc scrvigos dc rndo-de~obra do apoio cm atividadcs, para atcndcr as noccssidades das unidadcs admrnistralivasdo municipio. Data da DIS ta
dc Precos: 03/02/2022 is 09l1(I-Ionirio dc Brasilia-DF). O cdilal sot adquirido nos dias llttcis, 08h is l2h (Horzino local), rm Avcmda Francisco
Franco Cambraia. n " 265, Ccntro, Senador Pompeu/CE, ou através dos sites: www.bll.0rg.br. - lnlps://lrc|tao0cs.tcc.cc.gov.br - htrps://wwwscnadorpompcu.
cc.gov.br/- José Higo dos Rois Rocha. 1

iii flit iii
5- i M 5' Id V t -Ai d l.ilui.ACi M Ii Id Varotn,ar.ravésclaComissaodcPrcio.td[na

gt:h:cin(1:cn'?o”$>sinligrgtglaadosfquzriig Br6xi;g°diae ,ecstm£ abrlndo licitacao na modalidadc §'REG'AO
PRESENCIAL N“ 2101.0!/2022, cujo objcto é a Prcstaoio dc Scrvigos do Lucaoio dc Veiculu dcstlnadu as lfiV|t‘|ld_¢S Adminlsrratlvau da C£_nrhra
M i I I do V I . O -d'tal tar’ dis nivcl no sitio ou nos dras titers no_Sal§ da Cormssao do Ltcttaqao no horénojdas
08il0.()l'ispr:s l2:0(?hlis].i1zfsed: dz: Cafnar-fr na Pfiavessa Pedro Baltazar, n“ 37, Bairro Centro. Vaqota-CE, Zl de JRDEIFD de 2022. Jllhllll Xlmencs Muqulfa -
Prcgocira da Camara Municipal de Varjola.

II-it 11*! Iii! l

L3
FSC
-mun

MISTO
PcollrnlnalumIt
—pd¢

YWXEDI

‘%~<..-'°"



___ / , \_
/ \() um; \ ___

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu (
/S P Estado do Ccarai / ,,<‘>;MA.o,.‘r.;,;@,¢\<-E;;_..~__

/ ~ -- ~. s:1i\, ‘~'(',-I

\ V
' ‘J-‘,}l.'1‘\$3»‘1'_~"‘"Aj‘;_<j~ ' ,

‘ml _1;.. _.
' U11_

_\‘ 4

1:15? , \f¢;,. 0 _, I
¢ M I

‘m
‘\.

y CERTIDAO DE PUBLICAQKO no AVISO DE LICITAQKO * 1
O Pregoeiro do Municipio de Senador Pompeu, no uso das suas atribuiqocs, CERTIFICA, par; os

devidos fins, que 0 Edital do Pregio Eletrénico N.° GM-PEOUI/Z022, com abertura din 03 dc

fevereiro de 2022 is 09:00 (horério dc Brasilia), foi publicado attavés de afixagio na Portaria desta

Prefeitura (Quadro dc Avisos e Publicagées), na data dc 19 dc janeiro dc 2022.

Outrossim, CERTIFICAMOS que 0 respectivo Aviso do Edital do Pregio Elletrénico N.° GM-

PE001/ZUZZ, foi publicado no jomal Oficial do Eimflo do C¢ggé,_na edigio do dia 20 de janeiro

dc 2022 e no site do municipio: /w1,y3y.sen@,d0rpompeu;ce.ggy.brL,_Jornal Esjgdg, Jgglgl

na edigio do dia 21 de Janeiro dc 2022. ’

Senador Pompeu (CE), 21 dejaneiro dc 2022.

~ ~ 1 -L Z1 ' /2. M’
kg/sé Hi dos geisfllggcha 14¢

Pregoeiro do Municipio de Senador Pompeu

-T¢..:U5';*'5
~\___..»~’

Prefeitura Municipal dc Senador Pompeu/CE
CNT] n.° O7.728.421/()(J01~B2 — CGF n° ()6.92U.234-2

Page Municipal — Edificio Francisco Franga Cambraia -
Avenida Francisco Franga Cambraia, n.° 265, Bairro Centre — CEP 63.600-U00

3/
/’

F;

_1-1“-=‘ Q5;-.< I1’

4


